
GUBERNUR LAMPUNG
 

KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG
 
NOMOR : GI 3 i!J IB.VII/HKI 2012
 

TENTANG
 

ORIENTASI BAGI PENGELOLA DAN KADER BINA KELUARGA REMAJA DAN
 
KADER BINA KELUARGA LANSIA PROVINSI LAMPUNG
 

TAHUN 2012
 

GUBERNUR LAMPUNG,
 

Menimbang a. bahwa dalam rangka meningkatkan pengetahuan, wawasan 
dan ketrampilan bagi para remaja dan lansia sehingga setiap 
anggota keluarga dapat menjadi sumber daya manusia yang 
tangguh, maju, mandiri dan berkualitas dipandang perlu untuk 
menyelenggarakan Kegiatan Orientasi bagi Pengelola dan Kader 
Bina Keluarga Remaja (BKR) dan Kader Bina Keluarga Lansia 
(BKL) Tahun 2012; 

b. bahwa sehubungan dengan maksud huruf a di atas, agar 
pelaksanaannya dapat berjalan lancar, tertib, berdayaguna dan 
berhasilguna, perlu membentuk Panitia Pelaksana Kegiatan 
Orientasi bagi Pengelola dan Kader Bina Keluarga Remaja (BKR) 
dan Kader Bina Keluarga Lansia (BKL) Tahun 2012 dan 
menetapkannya dengan Keputusan Gubernur Lampung: 

Mengingat 1.	 Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008; 

2.	 Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/ Kota; 

4.	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah se bagaiamana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 

Tahun 2011; 

5.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 7 Tahun 2007 
tentang Pokok-Pokok Perencanaan Pembangunan dan 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 



Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

KETIGA 

KEEMPAT 

KELIMA 

6.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 11 Tahun 2009 
tentang Orgamsasi dan Tatakerja Sekretariat Daerah Provinsi 
dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi 
Lampung; 

7.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 10 Tahun 2011 
tentang Pengarusutamaan Gender dalam Pembangunan 
Daerah; 

8.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 16 Tahun 2011 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) 
Provinsi Lampung Tahun Anggaran 2012; 

MEMUTUSKAN: 

KEPUTUSAN GUBERNUR TENTANG ORIENTASI BAGI 
PENGELOLA DAN KADER BINA KELUARGA REMAJA DAN KADER 
BINA KELUARGA LANSIA TAHUN 2012. 

Menyelenggarakan Kegiatan Orientasi bagi Pengelola dan Kader 
Bina Keluarga Remaja (BKR) dan Kader Bina Keluarga Lansia (BKL) 
Provinsi Lampung Tahun 2012. 

Membentuk Panitia dan menunjuk Narasumber serta Moderator 
pada Kegiatan sebagaimana dimaksud pada Diktum Kesatu dengan 
susunan persorralia sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan 
Lampiran II Keputusan ini. 

Panitia, Narasumber dan Moderator sebagaimana dimaksud pada 
Diktum Kedua mernpunyai tugas sebagai berikut: 

a.	 Panitia bertugas rnenyiapkan bahan untuk terselenggaranya 
kegiatan dimaksud sesuai ketentuan yang berlaku: 

b.	 Narasumber bertugas memberikan materi, dan 
c.	 Moderator bertugas mengatur jalannya kegiatan selama 

pelaksanaan kegiatan tersebut sampai selesai. 

Dalam melaksanakan tugasnya, panitia sebagaimana dimaksud 
Diktum Kedua melaporkan hasil pelaksanaannya dan 
bertanggungjawab kepada Gubernur Lampung. 

Biaya yang dikeluarkan akibat ditetapkannya Keputusan iru 

dibebankan kepada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Provinsi Lampung Tahun Anggaran 2012 pada Dokumen 
Pelaksanaan Anggaran Sekretariat Daerah Provinsi Lampung pada 
Kegiatan Orientasi bagi Pengelola dan Kader Bina Keluarga Remaja 
(BKR'I dan Kader Bina Keluarga Lansia (BKL) Tahun 2012 dengan 
Kode Rekening 1.20.1.20.03.9.2.06. 



KEENAM	 Hal-hal yang belurn diatur dalam Keputusan In] sepanjang 
mengenai teknis pclaksanaannya diatur lcbih lanjut oleh Kopala 
Biro Perriberdavaan Perempuan Sekretariat Daerah Provinsi 
Lampung. 

K£TUJUH	 Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai 
dengan berakhirnya kegiatan dengan ketentuan apabila 
dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Keputusan im 
akan diadakan pembetulan sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Telukbetung 
pada tanggal f -1 _2012 

CUBERNUR LAMPUNG 

ttd 

SJACHROEDIN Z.P. 

Tv-mbusan:
 
1 Menteri Dalam I\egeri RI di Jakarta;
 
2 Menteri Kesehatan RI di Jakarta;
 
3 Ketua DPRD Provinsi Lampung di Telukbetung:
 
4 BupatijWahkota se-Provinsi Lampung:
 
5 Kepala BKKBN Provinsi Lampung di Bandar Larnpung:
 
6 Inspektur Provinsi Larnpung di Bandar Lampung;
 
7 Kepala Dinas Kesehatan Provinsi Larripu ug di Bandar Lampung:
 
8 Kepala Biro Keuangan Sekretariat Daera h Provinsi Lampuna di Telukbetung:
 
9 Kepala Biro Hukum Sekretariat Daerah Provinsi Lampung eli Telukbetung:
 
1 ).Ketua Umum Tim Penggerak PKK Pusat di Jakarta:
 
11.Ketua Tim Penggerak PKK Provinsi Lampung:
 
12.Masing-masing anggota Panitia yang bersangkuran.
 



LAMPIRAN I	 KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG 
NOMOR G/ ~?d /B.VII/HK/2012 
TANGGAL f - Z- 2012 

NO NAMA/JABATAN/INSTANSI KEDUDUKAN 1 BESARNYA 
DALAM HONORARIUMi 

KEPANITlAAN (RP.) 
-

1 2 3 4 

1. Kepala Biro Pemberdayaan 
I 

Penanggung 250.000,-
Perempuan Setda Provinsi Lampung Jawab 

-
I 

2. Kabag Keluarga Berencana Biro I Ketua 225.000,-
Pemberdayaan Perempuan Setda 
Provinsi Lampung 

-

3. Kasubbag Keluarga Berencana Biro I Sekretaris 200.000,-
Pemberdayaan Perempuan Setda 

L Provinsi Lampung 

4. Kasubbag Keluarga Sejahtera Biro Anggota 175.000.-
Pemberdayaan Perempuan Setda i 
Provinsi Lampung I 

<. 
I 

5. Kasubbag Pemberdayaan dan 

I 

175.000,-

Ketahanan Keluarga Biro . 

I 
Pemberdayaan Perempuan Setda 
Provinsi Lampung I 

6. BAHRUM TOHA (JFU pacta Biro Anggota 

I 

175.000,-
Pemberdayaan Perernpuan Setda 
Provinsi Lampung) I 

7. SUNAlDAH HANAFIE, SH (.JFU pada Anggota 
Biro Pemberdayaan Perempuan I 

Setda Provinsi Lampung) 

8. MARYANI, S.Sos. (JFU pada Biro Anggota I 

Pemberdayaan Perempuan Setda 

IProvinsi Lampung) 

1 
-

9. JAMALIYAH, S.Sos Anggota 

(JFU pada Biro Pemberdayaan 
Perempuan Setda Provinsi 

I Lampung) 
-

I 

10 LUSITA, SE (JFU pada Biro I Anggota 
Pemberdayaan Perempuan Setda 

I 
I 

Provinsi Lampung) 
I 

I 

f- I
II. TIARA RIZQO, SH IJFU pada Biro Anggota 

Pemberdayaan Perempuan Setda 
Provinsi Lampung) 

f-

12. NONA LESTARI RI (JFU pada Biro Anggota 
Pernbc r-davaan Per-ernp u a n Setd~l 

Provinsi Lampung) 

13. YUDIAWATI (JFU pada Biro 
An 

gg01: I 
175.000,-

Pemberdayaan Perempuan Setdr. J 
~rovinsi Lampung) 

SUSUNAN PERSONALIA PANITIA ORIENTASI BAG! PENGELOLA DAN 
KADER BINA KELUARGA REMAJA DAN KADER BINA KELUARGA LANSIA TAHUN 2012 

KET	 I 
I 
I 

I 
I 

---jI 

I 5 

I Diberikan 
I honorarium 

yang 
I dibebankan 
I pada APBD 
I 

I Provinsi 
Lampung Tahun 
Anggaran 20 12 
selama 2 kali 
kegiatan pada 
Kegiatan 
Orientasi bagi I 

: Pengelola dan I 
I 

I Kader Bina 
I	 Keluarga 

Remaja (BKR) 
dan Kader Bina 
Keluarga Lansia 
IBKL) Tahun I 
2012 dengan 
Kode Rekening 

175.000,

175.000,

175.000,

175.000,

175.000,

175.000,

5.2.1.01.01 

: 

I 
I 

I 
I 
I 

I 
I 

'I I 

1	 
I
I 

i 
I 

I 

I	 I 

GUBERNlJR LAMPUNG 

ttd 

SJACHROEDIN Z.P. 



LAMPlRAN II	 KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG 
NOMOR G/ 3 tjJ /B.VII/HK/2012 
TANGGAL 1 - (1 - 2012 

DAFTAR NARASUMBER PADA KEGIATAN ORIENTASI BAGI PENGELOLA DAN KADER BINA 
KELUARGA REMAJA (BKR) DAN KADER BINA KELUARGA LANSIA (BKL) TAHUN 2012 

I NA~~TiT~1'NORARIUMNO MATERI 

1 2 

I 
I 

1. Peran BKKBN 
dr lam Kader 
Remaja dan 
Lznjut Usia 

SUMBER 

--+--
2. Pt ran

12' ,~ 

!JP 

I	 Provinsi 
Lampung 

3 4 5 

Unsur 3 300.000,-
BKKBN 

IProvinsi 
Lampung 

Unsur Dinas 3 300.000, 
Kese.ha:an 

Unsur Dinas 3
 
Pendidikan
 300.000, 
Provinsi 
Lampung 

3 I 300.000.Unsur 
Kanwil
 
Kernenterian
 
Agama
 
Provinsi
 
Lampung
 

300.000.Unsur Biro ,
') 
..) ! 

.	 Ke-sehatan 
RI'maJa dan 
Lsnjut Usia 

3. I Pt ran Dinas 
Pendidikan 
dalarn Remaja 

, 4. ~;:~::::~ 
Moral dan 
Perilaku 
Rr-maja dan 

I	 Lunsia 
I 

I 5. i Pi-ran Biro PP 
I[ I dnlarn BKR 

dan BKL 
Pemberdayaa 
n Perempuan 
Sekretariat 
Daerah 
Provinsi 
Lampung 

Keterarnpilan Perempuan 3 I6.

. ~._:~_j_~_~a_u_~s_~_~_---"-_~_nO_;_u_~_tr_i_~ 1 

NARA SUMBER 

I --	 Bina 

Keluarga 

MODERATOR HONORARIUM KET 
MODERATOR 

I (Rp.)! 

6 7	 8 

Diberikan 
I 

honorarium 
yang 
dibebankan 

Rvandhica NEP, 75.000. kepada APBD 
S.STP.,MM. ProvinsiI 

Lampung TA. 
I 2012 pada 

I 

I DPA 
I Sekretariat 

I	

' 
I 

------i Daerah 
Provinsi 
Lampung. 

Selama 2 kali 
I 

i Oktiana, S.Sos. 75.000, kegiatan, 
Pada 

i Kegiatan 
Orientasi bagi 
Pengelola dan 
Kader Bina 
Keluarga 

I 
Remaja (BKRI 

-----+-----------1 dan Kader 

Lansia (BKL) 
tahun 2012.

75.000,Sri Wulan Kode 
Rekening 

5.2.1.02.01-jL300.000. _--L.. 

GUBERNUR LAMPUNG
 

ttd
 

SJACHROEDIN Z.P.
 


